ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А ЛМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от^ /
г. Южа

Об утверждении формы тест-паспорта объекта капитального
строительства Южского городского поселения

В соответствии с подпунктом «а» пункта 9 Правил принятия решений о
предоставлении субсидий или об осуществлении бюджетных инвестиций на
подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и
ценового аудита, утвержденных постановлением Администрации Южского
муниципального района от 16.06.2020 № 472-п, Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить форму тест -  паспорта объекта капитального строительства
Южского муниципального района (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Южского городского поселения», разместить на официальном сайте
Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского
муниципального рай В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru

от

Приложение
к постановлению

Администрации Южского

Форма
Тест-паспорт объекта капитального строительства

Раздел I. Краткая характеристика объекта капитального строительства

1. Наименование объекта капитального строительства <*>

2. Предполагаемое место размещения объекта капитального
строительства

3. Предполагаемая мощность <*> (прирост мощности) объекта
капитального строительства, подлежащая вводу в
эксплуатацию <**>

4. Направление инвестирования (строительство,
реконструкция, в том числе с элементами реставрации,
техническое перевооружение объекта капитального
строительства) <*>

5. Ожидаемая предполагаемая (предельная) стоимость объекта
капитального строительства, рассчитанная в ценах
соответствующих лет, млн. рублей

6. Ожидаемые сроки начала и окончания строительства
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации,
технического перевооружения) объекта капитального
строительства

7. Наименование главного распорядителя средств бюджета
Южского городского поселения <*>

8. Наименование муниципального заказчика (заказчика) <*>

9. Наименование муниципальной программы Южского
городского поселения (в случае если создание объекта
капитального строительства планируется в рамках
муниципальной программы Южского городского поселения)

10. Наименование государственной программы Российской
Федерации, государственной программы Ивановской
области (в отношении объекта капитального строительства,
включенного в программу (проект программы)

11. Наименование национального (федерального) проекта,
регионального проекта (в отношении объекта капитального
строительства, финансовое обеспечение которого

планируется в рамках национального (федерального)
проекта, регионального проекта)

Раздел II. Цель создания объекта капитального строительства и обоснование
необходимости его создания

12. Цель создания объекта капитального строительства с
определением количественного показателя (показателей)
результатов строительства (реконструкции) объекта
капитального строительства

13. Соответствие <***> цели создания объекта капитального
строительства приоритетам и целям социально-
экономического развития Южского городского поселения
исходя из стратегии Южского муниципального района и
прогнозов социально-экономического развития Южского
городского поселения, а также документов
территориального планирования Южского городского
поселения, - приводятся наименование документа,
приоритет и цель создания объекта капитального
строительства

14. Соответствие <***> цели создания объекта капитального
строительства целям и задачам, определенным в
муниципальных программах Южского городского поселения
(если создание объекта капитального строительства
планируется в рамках муниципальной программы Южского
городского поселения), - приводятся наименование
документа, цель и задача, которым соответствует цель
создания объекта капитального строительства

15. Соответствие <***> цели создания объекта капитального
строительства целям и задачам, определенным в
национальных (федеральных) проектах, региональных
проектах (если создание объекта капитального
строительства планируется в рамках национального
(федерального) проекта, регионального проекта)
приводятся наименование документа, цель и задача,
которым соответствует цель создания объекта капитального
строительства

16. Комплексный подход к реализации конкретной проблемы
при создании объекта капитального строительства во
взаимосвязи с мероприятиями, реализуемыми в рамках
муниципальных программ Южского городского поселения -
приводятся цели, задачи, конкретные программные
мероприятия муниципальной программы Южского
городского поселения, (с указанием наименования
программы, даты ее утверждения), достижение и

реализацию которых обеспечивает создание объекта
капитального строительства

17. Влияние создания объекта капитального строительства на
комплексное развитие территорий Южского городского
поселения

18. Реквизиты поручений Главы Южского муниципального
района (при наличии)

19. Обоснование потребности в продукции (работах и услугах),
создаваемой в результате создания объекта капитального
строительства, - приводятся основные характеристики
продукции (работ, услуг), обоснование объема потребности
в продукции (работах, услугах) в сравнении с имеющимися
мощностями (объемами) производства продукции (оказания
работ, услуг), обоснование невозможности увеличения
действующих мощностей (объемов) без создания объекта
капитального строительства

Раздел III. Обоснование инвестиций

20. Общий (предельный) размер субсидий (объем бюджетных
инвестиций) на подготовку обоснования инвестиций и
проведение его технологического и ценового аудита и его
распределение по годам (в ценах соответствующих лет),
млн. рублей <*>

21. Срок начала и окончания подготовки обоснования
инвестиций и проведения его технологического и ценового
аудита <*>

22. Дата заполнения

<*> Должно соответствовать данным, приведенным в проекте решения,
указанного в пункте 1 Правил принятия решений о предоставлении субсидий
или об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования
инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита,
утвержденных постановлением Администрации Южского муниципального
района от 16.06.2020 №472-п.

<**> Может быть указано несколько количественных показателей
результатов реализации инвестиционного проекта (кв. м., по линейным объектам
указывается протяженность дороги в км, другие предполагаемые показатели
мощности объекта). Указывается в соответствии с "ОК 015-94 (МК 002-97).
Общероссийский классификатор единиц измерения", утвержденный
постановлением Госстандарта России от 26 декабря 1994 г. N 366.

<***> Соответствует (не соответствует).